once, inscrita en el Registro Mércantil del cantón Guayaquil, con fecha veinte de abril 

su capital suscrito en la suma de mil doscientos Dólares de los Estados Unidos de 

América, hasta alcanzar la suma de dos mil Dólares delos Estados Unidos de 

América, mediante la emisión de mil doscientas (1,200) nuevas acciones ordinarias 

y nominativas de un Dólar de los Estados Unidos de América cada una.- CLÁUSULA 

16 4 

Í 
Í 

- r6mbre3 y represeñitación de la compañía BROIGAR S.A,, tiene a bieri otorgar la” 

e 

TERCERA: DECLARACIONES. EN “atención a ló resuelto por la Junta General.

[...]

Dentro del mismo punto del orden del día, el Secretario de la Junta indica que de 

igual forma se conoce que el pago total de tal aumento de capital es viable mediante 

aportes en efectivo que hará el señor Jorge Elías. Wated Dahik conforme a la ley, y. 

además sugiere.que el aumento se verifique mediante la emisión de mil doscientas 

(1.200) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un Dólar de los Estados Unidos 

de América cada una. 

Luego ( de lá deliberación” correspondiente, la Junta se ratifica y resielvé por 

unanimidad de votos, sin existir votos en contra ni nulos ni blancos mi abstenciones,